
Uchwała Nr XXXVIII/580/22 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie wniosku o zmianę regulacji prawnych dotyczących Nariańskiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu. 

Na podstawie art. 244 i art. 247 w zw. z art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 

Administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) oraz art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U z 2022 r., poz. 916) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniosek o zmianę regulacji prawnych dotyczący Nariańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
poprzez wydzielenie działek (...) z obszaru tego chronionego krajobrazu uznaje się za niezasadny 
z przyczyn określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 
 



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/580/22 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 
dnia 31.05.2022 r. 

 
 

UZASADNIENIE 
 
Zgodnie z art. 23 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody (Dz.U z 2022 r., poz. 916)  zmniejszenie obszaru 
chronionego krajobrazu następuje w drodze uchwały sejmiku województwa, wyłącznie z powodu 
bezpowrotnej utraty wyróżniającego się krajobrazu o zróżnicowanych ekosystemach i możliwości 
zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem. Z treści złożonego wniosku nie wynika, aby 
doszło do powyższego. Jak dotychczas nie stwierdzono przeprowadzania prac skutkujących trwałą 
dewastacją terenu. W tym stanie rzeczy brak jest podstaw prawnych do podjęcia ewentualnej uchwały o 
zmniejszeniu obszaru chronionego krajobrazu o działki objęte wnioskiem z dnia 10 lutego 2022 r. 
przekazanym do właściwości Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 4 kwietnia 2022 r.    


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

